
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33864 Quinta-feira, 02 DE MAIO DE 2019

PORTARIA Nº 450 de 30 de abril de 2019. Considerando os termos 
do processo nº 392019730000157-5 e comprovante do depósito bancário 
do BANPARÁ, de 26/04/2019. RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTA-
RIA Nº 359 de 15/04/2019, publicada no DOE nº 33854 de 17/04/2019 
que concedeu 11 e 1/2 (onze e meia) diárias, período de 22.04.2019 a 
03.05.2019 ao servidor EDEVALDO BARROSO ESTUMANO, identifi cação 
funcional nº 05208734/1, CPF - 127.575.862-20, Motorista, tendo em 
vista a não realização da viagem.
PORTARIA Nº 451 de 30 de abril de 2019. Considerando os termos 
do processo nº 392019730000156-7 e comprovante do depósito bancário 
do BANPARÁ, de 25/04/2019. RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTA-
RIA Nº 360 de 15/04/2019, publicada no DOE nº 33854 de 17/04/2019 
que concedeu 11 e 1/2 (onze e meia) diárias, período de 22.04.2019 a 
03.05.2019 ao servidor JOSE LUIZ OLIVEIRA MARTINS , identifi cação fun-
cional nº 00005665/1, CPF - 039.534.912-53, Motorista, tendo em vista 
a não realização da viagem.
PORTARIA Nº 452 de 30 de abril de 2019. Considerando os termos 
do processo nº 172019730000452-0 e comprovante do depósito bancário 
do BANPARÁ, de 23/04/2019. RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTA-
RIA Nº 374 de 16/04/2019, publicada no DOE nº 33854 de 17/04/2019 
que concedeu 11 e 1/2 (onze e meia) diárias, período de 22.04.2019 a 
03.05.2019 ao servidor CHARLES WILLIAMS MAGALHAES FERREIRA DE 
SOUZA, nº05887143/1, CPF - 305.789.732-00, Auditor -B, tendo em vis-
ta a não realização da viagem.
PORTARIA Nº 453 de 30 de abril de 2019, AUTORIZAR 7 e 1/2 diárias 
ao servidor JOSE DE RIBAMAR COSTA SERRA, nº 0510620601, FISCAL -C, 
COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂN-
SITO, objetivo de Fiscalização Itinerante para a Uecomt Curralinho, perío-
do de 03.05.2019 a 10.05.2019, trecho Belém-Curralinho-Belém.

Protocolo: 428597

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL- CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atri-
buições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado AUTO DE 
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF, conforme abaixo, originário da 
Ação Fiscal de Rotina ou Pontual nº 012019820000106-0:
AINF Nº 012019510000266-3
RAZÃO SOCIAL: LUIZ CARLOS DE SOUSA & CIA LTDA.
IE: 15604254-1
AFRE Responsável: EDUARDO ANTONIO BASTOS SANTOS
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar 
impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publica-
ção desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro 
de 2007, Art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, locali-
zada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. 
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual 
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Mário Jorge Fonseca das Neves
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém 

Protocolo: 428708
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL- CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atri-
buições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado AUTO DE 
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF, conforme abaixo, originário da 
Ação Fiscal de Rotina ou Pontual nº 012019820000104-3:
AINF Nº 012019510000265-5
RAZÃO SOCIAL: AMAZON – INDUSTRIA E COMERCIO DE SUBPRODUTOS 
LTDA.
IE: 15612286-3
AFRE Responsável: EDUARDO ANTONIO BASTOS SANTOS
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar 
impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publica-
ção desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro 
de 2007, Art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, locali-
zada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. 
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual 
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Mário Jorge Fonseca das Neves
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém 

Protocolo: 428709
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de 
Substituição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições.
 FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF - fi cando INTIMADO(S) na forma da Lei n.º 
6.182/98, Art. 14, Inciso III, c.c. Lei Complementar nº 058/06, art. 4º, 
XVI, a pagar(em) o crédito tributário correspondente ou impugnar(em) 
à Diretoria de Julgamento, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 15 
(quinze) dias da publicação do presente Edital, conforme determina a Lei 
nº 6.182/98, art. 14, § 3º, III, ressaltando que decorrido o prazo fi xado 
sem qualquer providência do(s) sujeito(s) passivo(s), sujeitar-se-á(ão) à 
inscrição em DÍVIDA ATIVA de seu débito fi scal junto a Fazenda Pública, 
nos termos da legislação pertinente.

RAZÃO SOCIAL: HORTOCOM CONSTRUÇÃO CIVIL E COMERCIO DE MÁQ. 
E EQUIP. EIRELI
CNPJ:  14.432.759/0001-58
AINFs Nº:  172019510000113-0
AFRE-Responsável: EDIMAR SANTOS DO NASCIMENTO
ÊNIO ROBERTO ALVES MAIA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 428756
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL- CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atri-
buições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado AUTO DE 
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF, conforme abaixo, originário da 
Ação Fiscal de Rotina ou Pontual nº 012019820000103-5:
AINF Nº 012019510000264-7
RAZÃO SOCIAL: MARINEIDE A. DA SILVA
IE: 15595806-2
AFRE Responsável: EDUARDO ANTONIO BASTOS SANTOS
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar 
impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publica-
ção desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro 
de 2007, Art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, locali-
zada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. 
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual 
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Mário Jorge Fonseca das Neves
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém 

Protocolo: 428707
EDITAL DE TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO – CERAT BELÉM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária - CERAT – Belém da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de 
suas atribuições, NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais 
da fi rma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º 6.182/98 
e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 
e 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os 
documentos a seguir relacionados, objeto de Programação em Profun-
didade de Exercício Fechado por Distribuição Aleatória, para o período 
de 03/2014 a 12/2014, referente ao Termo de Início de Fiscalização nº 
012019370000030-4, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em 
que se considera notifi cado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III 
da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.
O não atendimento do presente, no prazo estipulado, culminará na ime-
diata aplicação da penalidade prevista no Art. 78, inciso XI, alínea “c” da 
Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente desde já, que a presente medida carac-
teriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse do Erário 
Estadual.
Razão Social: A L N COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Insc. Est. Nº: 15.443.969-0
Auditora Fiscal solicitante: ANA TELMA MIRADA DE MELO 
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
- CONTRATO SOCIAL E ALTERAÇÕES
- DAE ( S ) DE RECOLHIMENTO DE ICMS
- LIVRO CAIXA
- LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
- LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS
- LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE OCORRÊCIAS
- NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR – MODELO 2
- NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
- NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS
- ULTIMO TERMO DE CONCLUSÇÃO DE FISCALZIAÇÃO EM PROFUNDI-
DADE
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 30 (trinta) dias
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt, 2566 – Belém/Pa – Telefone: 30398500
Mário Jorge Fonseca das Neves
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 428702
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL- CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atri-
buições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado AUTO DE 
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF, conforme abaixo, originário da 
Ação Fiscal de Rotina ou Pontual nº 012019820000102-7:
AINF Nº 012019510000267-1
RAZÃO SOCIAL: AGRO BONSUCESSO CEREAIS LTDA.
IE: 15572552-1
AFRE Responsável: EDUARDO ANTONIO BASTOS SANTOS
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar 
impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publica-
ção desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro 
de 2007, Art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, locali-
zada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. 
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual 
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Mário Jorge Fonseca das Neves
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém 

Protocolo: 428711


